

**Servicii de elaborare a schitelor
de proiect pentru amenajarea
curtilor din str. Sfinta Vineri, 16,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 251 210,72 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02 ; pe Beton C12/15	buc	1,000	736,92 681,12	736,92 681,12
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 27 ; pe Beton C12/15 k=5	buc	1,000	3 684,60 3 405,60	3 684,60 3 405,60
3	TsH91A	Instalarea Panou interactiv PTP 040-02 ; pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 210,76 2 043,36	2 210,76 2 043,36
4	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039; pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 210,76 2 043,36	2 210,76 2 043,36
5	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune PTP 050; pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 210,76 2 043,36	2 210,76 2 043,36
6	TsH91A	Instalarea Stoica pentru uscarea lenjeriei tip 1 ; pe Beton C12/15	buc	3,000	736,92 681,12	2 210,76 2 043,36
7	TsH91A	Instalarea Stoica pentru uscarea lenjeriei tip 2 ; pe Beton C12/15	buc	3,000	736,92 681,12	2 210,76 2 043,36
		<i>Total</i>	lei			15 475,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			3 432,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			82,03
		<i>Total</i>	100,00 +			18 990,19

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	11,00 %			2 088,92
		Beneficiu de deviz	5,00 %			1 053,96
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 133,07 14 303,52
		2. Utilaj				
8		Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,000	8 300,00 0,00	8 300,00 0,00
9		Complex de joaca PTP 27	buc	1,000	119 000,00 0,00	119 000,00 0,00
10		Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,000	18 000,00 0,00	18 000,00 0,00
11		Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,000	6 021,70 0,00	6 021,70 0,00
12		Masuta cu scaune PTP 050	buc	1,000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
13		Uscator de rufe cu acoperis, Lungime: de la 2000 mm Latime: 1500 mm Inaltime: 2000 mm Cadru metalic: teava profilata 40x20 mm, 20x20 mm Acoperire: polycarbonat (culoare la alegere) Vopsirea cadrului: grund-emalia anticoroziva	buc	3,000	5 000,00 0,00	15 000,00 0,00
14		Uscator de rufe Liefheit Linomatic 600	buc	3,000	4 562,50 0,00	13 687,50 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				187 209,20

		Total	lei	209 342,27
		TVA	20,00 %	41 868,45
		Total deviz: Inclusiv salariu	251 210,72 14 303,52	

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de elaborare a schitelor
de proiect pentru amenajarea
curtilor din str. Sfinta Vineri, 16,
mun. Chisinau
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 251 210,72 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	101,850	94,60	9 635,010
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,900	94,60	3 774,540
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,450	94,60	893,970
		Total manopera				14 303,52

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,150	12,00	37,800
2.	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,756	1 500,00	1 134,000
3.	60011	Uscator de rufe cu acoperis, Lungime: de la 2000 mm Latime: 1500 mm Inaltime: 2000 mm Cadru metalic: teava profilata 40x20 mm, 20x20 mm Acoperire: policarbonat (culoare la alegere) Vopsirea cadrului: grund-emalia anticoroziva	buc	3,000	5 000,00	15 000,000
4.	60012	Uscator de rufe Liefheit Linomatic 600	buc	3,000	4 562,50	13 687,500
5.	600120	Masuta cu scaune PTP 050	buc	1,000	7 200,00	7 200,000
6.	6002	Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,000	8 300,00	8 300,000
7.	6004	Complex de joaca PTP 27	buc	1,000	119 000,00	119 000,000
8.	6006	Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,000	18 000,00	18 000,000
9.	6008	Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,000	6 021,70	6 021,700
		Total materiale de construcții				188 381,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	209 342,27
TVA	20,00 %	41 868,45

Total deviz:

251 210,7
2

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Servicii de elaborare a schitelor de
proiect pentru amenajarea curtilor din str.
Sfinta Vineri, 16, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsH91A	Instalarea Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02 ; pe Beton C12/15	buc			736,92 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,800
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 27 ; pe Beton C12/15 k=5	buc			3 684,60 3 405,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	898,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	212,850
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	2 294,050
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	270,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	9,000
3	TsH91A	Instalarea Panou interactiv PTP 040-02 ; pe Beton C12/15 k=3	buc			2 210,76 2 043,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	162,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	5,400
4	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039; pe Beton C12/15 k=3	buc			2 210,76 2 043,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	162,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	5,400
5	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune PTP 050; pe Beton C12/15 k=3	buc			2 210,76 2 043,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	162,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	5,400
6	TsH91A	Instalarea Stoica pentru uscarea lenjeriei tip 1 ; pe Beton C12/15	buc			736,92 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,800
7	TsH91A	Instalarea Stoica pentru uscarea lenjeriei tip 2 ; pe Beton C12/15	buc			736,92 ----- 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,800
		2. Utilaj				
8		Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc			8 300,00 ----- 0,00
	6002	Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,0000	8 300,00	8 300,000
9		Complex de joaca PTP 27	buc			119 000,00 ----- 0,00
	6004	Complex de joaca PTP 27	buc	1,0000	119 000,00	119 000,000
10		Panou interactiv PTP 040-02	buc			18 000,00 ----- 0,00
	6006	Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
11		Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc			6 021,70 ----- 0,00
	6008	Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,0000	6 021,70	6 021,700
12		Masuta cu scaune PTP 050	buc			7 200,00 ----- 0,00
	600120	Masuta cu scaune PTP 050	buc	1,0000	7 200,00	7 200,000
13		Uscator de rufe cu acoperis, Lungime: de la 2000 mm Latime: 1500 mm Inaltime: 2000 mm Cadru metalic: teava profilata 40x20 mm, 20x20 mm Acoperire: policarbonat (culoare la alegere) Vopsirea cadrului: grund-emalia anticoroziva	buc			5 000,00 ----- 0,00
	60011	Uscator de rufe cu acoperis, Lungime: de la 2000 mm Latime: 1500 mm Inaltime: 2000 mm Cadru metalic: teava profilata 40x20 mm, 20x20 mm Acoperire: policarbonat (culoare la alegere) Vopsirea cadrului: grund-emalia anticoroziva	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
14		Uscator de rufe Liefheit Linomatic 600	buc			4 562,50 ----- 0,00
	60012	Uscator de rufe Liefheit Linomatic 600	buc	1,0000	4 562,50	4 562,500

APROBAT:

Intocmit
FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.